L
d
A
PERNO DE CABEZA HEXAGONAL
d  CÓDIGO L Amax unid.
[mm] [mm] [mm]
M12
KOS12100B 100 75 25
KOS12120B 120 95 25
KOS12140B 140 115 25
KOS12160B 160 135 25
KOS12180B 180 155 25
KOS12200B 200 175 25
KOS12220B 220 195 25
KOS12240B 240 215 25
KOS12260B 260 235 25
KOS12280B 280 255 25
KOS12300B 300 275 25
KOS12320B 320 295 25
KOS12340B 340 315 25
KOS12360B 360 335 25
KOS12380B 380 355 25
KOS12400B 400 375 25
M16
KOS16140B 140 105 15
KOS16160B 160 125 15
KOS16180B 180 145 15
KOS16200B 200 165 15
KOS16220B 220 185 15
KOS16240B 240 205 15
KOS16260B 260 225 15
KOS16280B 280 245 15
KOS16300B 300 265 15
KOS16320B 320 285 15
KOS16340B 340 305 15
KOS16360B 360 325 15
KOS16380B 380 345 15
KOS16400B 400 365 15
KOS16420B 420 385 15
KOS16440B 440 405 15
KOS16460B 460 425 15
KOS16500B 500 465 15
• Conector metálico de cuello cilíndrico con marcado CE de acuerdo con EN 14592
• Acero al carbono con clase de resistencia 8.8 para todos los pernos de cabeza hexagonal (KOS)
• Perno de cabeza hexagonal suministrado con tuerca integrada (en la versión de acero al carbono)
• También disponible en acero inoxidable A2 | AISI304 para aplicaciones en contacto directo con
ambientes externos (clase de servicio 3)
d  CÓDIGO L Amax unid.
[mm] [mm] [mm]
M20
KOS20120B 120 75 10
KOS20140B 140 95 10
KOS20160B 160 115 10
KOS20180B 180 135 10
KOS20200B 200 155 10
KOS20220B 220 175 10
KOS20240B 240 195 10
KOS20260B 260 215 10
KOS20280B 280 235 10
KOS20300B 300 255 10
KOS20320B 320 275 10
KOS20340B 340 295 10
KOS20360B 360 315 10
KOS20380B 380 335 10
KOS20400B 400 355 10
KOS20420B 420 375 10
KOS20440B 440 395 10
KOS20460B 460 415 10
El espesor máximo fijable A se calcula considerando el uso de
tuerca MUT934 y 2 arandelas ULS 440.
*  La norma ISO 4016 difiere de la norma DIN 601 para el parám-
etro SW en el diámetro M12.
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
Clase acero 8.8 - zincado galvanizado
DIN 601 (ISO 4016*)
KOS - perno de cabeza hexagonal con tuerca con marcado CE
526  |  KOS  |  PERNOS Y BARRAS
KOS EN 14592
KOS KOS A2
L
d
Fv
Fax
KOS A2 | AISI304 - perno cabeza hexagonal
d  CÓDIGO L unid.
[mm] [mm]
M12
AI60112100 100 25
AI60112120 120 25
AI60112140 140 25
AI60112160 160 10
AI60112180 180 10
AI60112200 200 10
AI60112220 220 10
AI60112240 240 10
AI60112260 260 10
M16
AI60116120 120 25
AI60116140 140 25
AI60116150 150 25
AI60116160 160 10
AI60116180 180 10
AI60116200 200 10
AI60116220 220 10
AI60116240 240 10
AI60116260 260 10
AI60116280 280 10
AI60116300 300 10
d  CÓDIGO L unid.
[mm] [mm]
M20
AI60120160 160 10
AI60120180 180 10
AI60120200 200 10
AI60120220 220 10
AI60120240 240 10
AI60120260 260 10
AI60120280 280 10
AI60120300 300 5
AI60120320 320 5
AI60120340 340 5
AI60120360 360 5
AI60120380 380 5
AI60120400 400 5
*  La norma ISO 4014 difiere de la norma DIN 931 para el parámet-
ro SW en el diámetro M12.
Acero inoxidable A2 | AISI304
DIN 931 (ISO 4014*)